[image: image1.jpg]

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.06.2021

	№
	243-п

г. Пущино

┌

┐

О внесении изменений в постановление администрации города Пущино

от 03.12.2012 № 559-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок
на территории городского округа Пущино
и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»
В соответствии с Порядком организации ярмарок на территории Московской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 07.11.2012 № 1394/40,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок организации ярмарок на территории городского округа Пущино и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденный постановлением администрации города Пущино от 03.12.2012 № 559-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории городского округа Пущино и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:

«участник ярмарки - зарегистрированное в установленном законодательством Российской Федерации порядке юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, а также гражданин (в том числе гражданин - глава крестьянского (фермерского) хозяйства, член такого хозяйства, гражданин, ведущий личное подсобное хозяйство или занимающийся садоводством, огородничеством, животноводством), которому предоставлено торговое место на ярмарке;».
1.2. Абзац девятый пункта 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:
«Реестр ярмарок, организуемых на территории Московской области, - перечень сведений о ярмарках, планируемых к организации на территории Московской области, содержащий информацию о месте, дате проведения ярмарки, организаторе ярмарки, типе ярмарки, режиме работы ярмарки, а также количестве торговых мест на ней.».

1.3. Пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4. Ярмарки подразделяются по следующим типам:

универсальные ярмарки - ярмарки, на которых осуществляется продажа универсального ассортимента продовольственных и (или) непродовольственных товаров;

тематические ярмарки - ярмарки, организуемые в соответствии с тематикой, определяемой Министерством сельского хозяйства и продовольствия Московской области (далее - Министерство);

сельскохозяйственные ярмарки - ярмарки выходного дня и сезонные ярмарки, организуемые в период с 1 июня по 1 ноября, на которых восемьдесят и более процентов торговых мест от их общего количества предназначено для реализации сельскохозяйственной продукции.».
1.4. Абзац второй пункта 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:

«Сводный перечень мест проведения ярмарок на следующий год формируется Министерством до 15 декабря текущего года на основании заявок организаторов ярмарок, а также с учетом представленных перечней мест проведения ярмарок на территории городских округов Московской области, утвержденных муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления городских округов Московской области (далее - органы местного самоуправления), с приложением паспорта каждого места проведения ярмарки, форма которого утверждается Министерством.».
1.5. В абзаце третьем пункта 2.1. Порядка слово «двух» заменить словом «трех».
1.6. Абзац седьмой пункта 2.8. Порядка изложить в следующей редакции:
«номера телефонов управления Роспотребнадзора по Московской области, Главного управления Министерства внутренних дел по Московской области, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Московской области, Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области, администрации городского округа Пущино.».
1.7. В пункте 2.13. Порядка слова «(для юридических лиц)» заменить словами «(при наличии)».

1.8. В абзаце третьем пункта 3.4. Порядка слова «или подразделения государственного ветеринарного надзора» исключить.

1.9. Пункт 3.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.5. Граждане - главы крестьянского (фермерского) хозяйства, члены такого хозяйства - должны иметь документ, подтверждающий создание крестьянского (фермерского) хозяйства.».
2. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Фомину Ю.А.
Глава городского округа                                                                                             А.С. Воробьев